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Just nu i Costa Rica 

 Den ekonomiska krisen förvärrar situationen för de redan utsatta grupperna i 
samhället. Turismen har minskat starkt vilket gör många arbetslösa. Särskilt 
ungdomar upplever en stark oro och desperation inför framtiden. Fattigdomen leder 
till kriminalitet och våld och rädslan för att vistas ute på gatorna ökar. Regeringen har 
beslutat om rent ekonomiska åtgärder för att skydda landets ekonomi men det finns 
en stark rörelse bland olika folkliga organisationer som vill arbeta för ett mer rättvist 
och hållbart samhälle. ILCO har gått i spetsen för arbetet med ett alternativt 
reformpaket som kallas ”10 förslag för att möta krisen” som överlämnades 
personligen av biskop Melvin Jimenez till president Oscar Arias. Förslaget behandlar 
inte bara den ekonomiska krisen utan vill skapa fler arbeten, mer lokal och inhemsk 
produktion, rättvisa arbetsvillkor, skuldsanering för fattiga och ett bättre skydd för 
miljön. 

 
 Efter jordbävningen den 7 januari då många miste livet och mer än 500 familjer blev 

hemlösa väntar fortfarande många familjer på de bostäder de blev lovade. I 
provinsen Limón drabbades städerna Talamanca och Sixaola av svåra översvämningar 
i februari då ett oväder drog fram. En person miste livet och mer än 1 000 personer 
blev hemlösa.  

 
 Influensan H1N1 har skördat många dödsoffer, till och med president Arias har blivit 

smittad. Det finns ett stort informationsbehov om influensan eftersom det är mycket 
låg standard på hygienen i många skolor och offentliga miljöer och många är extra 
utsatta på grund av andra hälsoproblem.  

Just nu inom ILCO 

 Den ekonomiska krisen har starkt påverkat ILCO:s arbete som inte har kunnat få 
samma ekonomiska stöd från sina lutherska vänkyrkor som tidigare. Detinnebär bl a 
att inga nya utsända medarbetare är att vänta från ELCA, den lutherska kyrkan i USA.  

 
 Vid ILCO:s årsmöte i juni valdes en ny kyrkostyrelse med fler lekmän vilket är en viktig 

inriktning.  
 

 I juni kom de fyra costaricanska ungdomarna tillbaka som varit i Sverige i 
utbytesprogrammet ”Ung i den världsvida kyrkan” och berättade om sina 
erfarenheter i sina församlingar. Nu väntar man på att få ta emot de svenska 
ungdomarna här i Costa Rica under perioden september-november.   



 De tio costaricanska ungdomar som varit i Sverige som en del av projektet 
”Rättviseagenter” har börjat ett arbete med dockteater kring olika samhällsteman 
med hjälp av dockor som skänkts av Husqvarna församling. Flera föreställningar har 
hållits och just nu finns en digital på ILCOS hemsida, där olika teman behandlas.  Vill 
du kolla på denna föreställning(på spanska) gå till följande länk: 
http://www.ilcocr.org/leer.php/517 

 
 Församlingen Betania i staden Puriscal utanför huvudstaden San José har firat sitt 4-

årsjubiléum och nu har man byggt färdigt väggarna i det nya församlingshemmet.  
 

 Den öppna förskolan ”Casa Abierta” i Alajuelita har firat sitt 6-årsjubiléum och nu ska 
en ny liknande verksamhet startas i församlingen i La Carpio.   

 
 ILCO:s invandrarkommitté har tillsammans med Nicaraguas konsulat i Costa Rica 

genomfört ett antal informationsmöten på olika platser i landet bland nicaraguanska 
invandrare för att erbjuda direkt stöd med handläggning av olika ärenden. Projektet 
kallas ”Det rullande konsulatet”.   

 

 Kursgården Manú, som delvis ägs av ILCO, har fått en donation av ELCA:s synod i 
Texas som har använts till reparationer och förbättringar. För medlen har man byggt 
ett kapell, utökat antalet sängplatser samt gjort i ordning en naturstig i regnskogen 
på gårdens mark. Vid ILCO:s medarbetardagar i augusti gjordes en fin väggmålning 
som altartavla till den nya kapellet.  

 
 ILCO startar nu ett informationsprojekt för ungdomar från olika församlingar. Den 

innehåller en praktisk-teoretisk utbildning som ska leda fram till att skapa en 
screentrycksverkstad, ge kunskaper i design, layout och tryck, eget företagande och 
mediekunskap. Ett av målen är  att medvetandegöra ungdomarna om hur olika 
media kan användas för samhällspåverkan för ett rättvist och solidariskt samhälle. 
Kursen innehåller också en del om bibeltolkning och befrielseteologi.   

 

ILCO ber om förbön och stöd 

ILCO ber just nu om särskilda förböner för sitt arbete att starta ett radioprogram som ska sändas 
varje vecka på FM-bandet. Med hjälp av radio vill man nå ut till de grupper av befolkningen som 
saknar tillgång till internet och andra media.  
 

Vill du ha mer information? Vill du inkludera någon mer på vår e-postlista? 

Kontakta gärna: 
Rodolfo Mena, informationsansvarig ILCO 

comunicacion@ilco.cr 

 

 

Detta nyhetsbrev får tryckas och distribueras fritt. 
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